
ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО CОВЕТА МО №54 САНКТ–ПЕТЕРБУРГА (приложение к муниципальной газете «Новости Правобережья»)

Муниципальный Cовет МО №54: тел.: (812)586–01–72, тел/факс: (812) 446–59–40, e–mail: ms54@list.ru, www.54mospb.ru 

№10 (99) ноябрь 2014 год

РЕШЕНИЕ 				    № 7/26
28.05.2014

О внесении изменений и дополнений в Положение 
о Контрольно-счетном органе Муниципального образования МО № 54

Приложение №1 к Решению МС МО №54 от 13.03.2013 г. №4/14

Заслушав главу Муниципального образования № 54 Гуса-
кова Ю.А. о проекте Решения Муниципального Совета МО 
№ 54 «О внесении изменений и дополнений в Положение 
о Контрольно-счетном органе Муниципального образо-
вания МО № 54» на основании Федерального закона № 
44-ФЗ от 05.04.2013 года «О контрактной системе в сфе-
ре закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государ-
ственных и муниципальных нужд», Совет 

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о Контрольно-счетном органе Му-
ниципального образования МО № 54 следующие изме-
нения и дополнения: пункт 4.1 статьи 4 дополнить под-
пунктом 9 следующего содержания: «внешний контроль и 

проверка исполнения положений Федерального закона по 
осуществлению закупок для нужд Муниципального обра-
зования МО № 54», присвоив последующим пунктам соот-
ветствующую нумерацию в порядке возрастания;
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в 
СМИ МО МО № 54;
3. Настоящие Решение вступает в силу с момента его офи-
циального опубликования (обнародования) в СМИ МО № 54;
4. Контроль за исполнение настоящего Решения возло-
жить на Главу МО.

Глава Муниципального
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь  Е.А.Комунжиева

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 184.1 Бюджетного кодекса Российской Фе-
дерации, на основании статьи 18 Устава Муниципального 
образования Муниципального округа № 54, Совет 

РЕШИЛ:
I. Статья 1.
1. Утвердить местный бюджет Муниципального обра-

зования Муниципального округа № 54 на 2015 год:
– прогнозируемый общий объем доходов местного 

бюджета в сумме 102 119,6 тыс. рублей с распределени-
ем по группам, подгруппам и статьям классификации до-
ходов согласно Приложению № 1 к настоящему Решению;

– общий объем расходов местного бюджета в сумме 
102 119,6 тыс. рублей с распределением по группам, под-
группам и статьям классификации доходов согласно При-
ложению № 2 к настоящему Решению.

Статья 2.
1. Установить, что доходы местного бюджета, посту-

пающие в 2015 году, формируются за счет доходных ис-
точников, определенных Законом Санкт-Петербурга от 
__________ № _____ «О бюджете Санкт-Петербурга на 2015 
год и на плановый период 2016 и 2017 годов» в объеме со-
гласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

Статья 3.
1. Утвердить ведомственную структуру расходов мест-

ного бюджета на 2015 год, согласно Приложению № 2 к 
настоящему Решению.

2. Утвердить перечень главных администраторов ис-
точников финансирования дефицита местного бюджета, 
согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов дохо-
дов местного бюджета согласно Приложению № 4 к насто-
ящему Решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований 
бюджета Муниципального образования Муниципального 
округа № 54 на 2015 год согласно Приложению № 5 к на-
стоящему Решению.

Статья 4.
1. Установить, что доходы местного бюджета, поступа-

ющие в 2015 году, формируются за счет доходов от упла-
ты федеральных, региональных и местных налогов и сбо-
ров по нормативам, установленным законодательными 
актами Российской Федерации, субъекта Российской Фе-
дерации и настоящим решением:

– единый налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения, по единому и до-
полнительным дифференцированным нормативам отчис-
лений от сумм, подлежащих зачислению в бюджет Санкт-
Петербурга;

– единый налог на вмененный доход для отдельных ви-
дов деятельности;

– налог на имущество физических лиц;
– налог с имущества, переходящего в порядке насле-

дования или дарения, в частности сумм перерасчетов и 
погашения задолженности прошлых лет;

– доходы от уплаты прочих неналоговых доходов, без-
возмездные поступления, подлежащие зачислению в 
местный бюджет в соответствии с действующим законо-
дательством.

Статья 5.
1. Учесть общий объем межбюджетных трансфертов, 

получаемых из других бюджетов бюджетной системы Рос-
сийской Федерации в размере «14 192,6 тыс. рублей».

2. Учесть общий объем бюджетных ассигнований, на-
правляемых на исполнение публичных нормативных обя-
зательств в размере «9 385,6 тыс. рублей»:

– субвенции бюджетам внутригородских муниципаль-
ных образований Санкт-Петербурга на содержание ре-
бенка в семье опекуна и приемной семье в размере «8 874 
тыс. рублей»;

– расходы на предоставление доплат к пенсии, осу-
ществляемых за счет средств местных бюджетов в разме-
ре «511,6 тыс. рублей».

Статья 6.
1. Местная администрация муниципального округа в 

лице Главы местной администрации является главным 
распорядителем и получателем бюджетных средств.

2. Исполнение бюджета организуется на основе ведом-
ственной структуры расходов и кассового плана. В ходе 
исполнения бюджета показатели ведомственной струк-
туры расходов могут быть изменены в соответствии с по-
становлением Главы местной администрации без внесе-
ния изменений в решение о бюджете в случаях, установ-
ленных бюджетным кодексов Российской Федерации.

3. Главный распорядитель бюджетных средств вправе 
перемещать бюджетные ассигнования между разделами, 
подразделами, целевыми статьями и видами расходов 
ведомственной классификации расходов местного бюд-
жета в пределах 10% бюджетных ассигнований.

Статья 7.
1. Финансирование расходов Муниципального Совета 

предусматривается в местном бюджете отдельной стро-
кой в соответствии с бюджетной классификацией РФ. 

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ			   №__
«___» __________ 2014

Об утверждении местного бюджета Муниципального образования
Муниципального округа № 54 на 2015 год

РЕШЕНИЕ
15.10.2014 			  № 4/16

Об утверждении названий и состава постоянных комиссий
Муниципального Совета МО МО № 54

Рассмотрев вопрос о названии и составе постоянных ко-
миссий, Совет
РЕШИЛ:
1 Утвердить следующие комиссии Муниципального Сове-
та в составе:
I. Комиссия по экономике и организационно-
правовым вопросам:
1. Чаплыгин В.В. – председатель;
2. Алексеева В.Ф.;
3. Гавриленко Е.Н.;
4. Гурин Н.Н.;
5. Киселев М.А.;
6. Макаров И.И.;
7. Петроченко С.Б.;
8. Соловьева В.Ю.;
9. Чепелкина Л.П.
II. Комиссия по благоустройству и муниципальному 
хозяйству:
1. Соловьева В.Ю. – председатель;
2. Алексеева В.Ф.;
3. Гавриленко Е.Н.;
4. Гаман В.Т.;
5. Гурин Н.Н.;
6. Теребин А.И.;
7. Чаплыгин В.В.;
8. Чепелкина Л.П.
III. Комиссия по социальным вопросам:
1. Ященкова С.В. – председатель;
2. Баранова Е.Н.;
3. Носкова И.В.;
4. Петроченко С.Б.;

5. Погодина Л.В.;
6. Шакиров Н.Х.
IV. Комиссия по культуре, образованию и молодеж-
ной политике:
1. Киселев М.А. – председатель;
2. Баранова Е.Н.;
3. Куценко Е.Н.;
4. Макаров И.И.;
5. Носкова И.В.;
6. Шакиров Н.Х.
2. Считать утратившими силу Решения Муниципального 
Совета МО МО № 54 
от 01.04.2009 года № 2/9 «Об утверждении названий и со-
става постоянных комиссий Муниципального Совета МО 
№ 54», от 21.04.2010 года №8/28 «О внесении изменений 
в состав постоянных комиссий Муниципального Совета 
МО № 54», от 16.06.2010 года № 13/44 «Об утверждении 
изменений в постоянной комиссии Муниципального Со-
вета МО № 54», от 08.09.2010 года № 16/54 «Об утверж-
дении состава постоянных комиссий Муниципального Со-
вета МО № 54»;
3. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в 
СМИ МО МО № 54 (в печатных изданиях и на сайте Муни-
ципального образования МО № 54);
4. Контроль за исполнением настоящего Решения возло-
жить на Заместителя Главы МО.

Глава Муниципального
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь  Е.А.Комунжиева



2 НОВОСТИ  Правобережья №10 (99) ноябрь 2014 год

Информационный бюллетень «Новости Правобережья» Учредитель и издатель: Муниципальный Совет МО МО №54. Главный редактор: В.В.Чаплыгин.  Редколлегия: депутаты Е.Н. Гавриленко, М.А. Киселев, С.Б.Петроченко, Н.Х.Шакиров.  Адрес редакции: СПб, Дальневосточный пр., 42. 
Телефон:(812) 586–01–72,  Е–mail:ms54@list.ru, www.54mospb.ru. Информационная бюллетень отпечатан в ООО «Классика–М», Санкт–Петербург, ул. Ал.Невского, д.12, Тираж 999 экз. Распространяется БЕСПЛАТНО. Подписано в печать 12.11.2014 г.

тыс. руб.

тыс. руб.

2. Распорядителем указанных средств является Глава 
Муниципального образования.

Статья 8.
1. Местная администрация МО №54 вправе получать в 

2015 году бюджетные кредиты на покрытие кассовых рас-
ходов бюджета в пределах финансового года и привле-
кать на нужды округа инвестиции коммерческих предпри-
ятий, в том числе и иностранных.

Статья 9.
1. Утвердить создание в 2015 году в местном бюдже-

те МО резервного фонда местной администрации в раз-
мере 250,0 тыс. рублей. Средства резервного фонда рас-
ходуются 

на финансирование мероприятий, связанных с не-
предвиденными муниципальными расходами. Распоря-
дителем данных средств является Глава местной адми-
нистрации.

Статья 10.
1. Нормативные правовые акты органов местного са-

моуправления, влекущие дополнительные расходы за 
счет средств местного бюджета на 2015 год и сокраща-
ющие его доходную базу, реализуются только при нали-
чии соответствующих источников дополнительных посту-
плений в бюджет МО, или сокращением расходов по кон-
кретным статьям бюджета МО на 2015 год, а также после 
внесения соответствующих изменений в настоящее ре-
шение. Решения органов государственной власти Санкт-
Петербурга, влекущие дополнительные расходы МО, реа-
лизуются органами местного самоуправления в пределах 
переданных им в качестве компенсации средств.

Статья 11.
1. Главный распорядитель средств бюджета МО № 54, 

осуществляющий расходование средств, поступивших из 
бюджета Санкт-Петербурга, представляет в финансовый 
орган Санкт-Петербурга в установленные им сроки отче-
ты по формам, утвержденным Министерством финансов 
Российской Федерации.

Статья 12.
1. Установить верхний предел объема муниципально-

го долга в течение 2015 года в сумме 0 (ноль) тыс. рублей, 
в том числе установить верхний предел объема обяза-
тельств Муниципального образования Муниципального 
округа № 54 по муниципальным гарантиям в течение 2015 
года в сумме 0 (ноль) тыс. рублей.

Статья 13.
1. Контроль за исполнением местного бюджета осу-

ществляется в соответствии с «Положением о бюджетном 
процессе в Муниципальном образовании Муниципально-
го округа № 54».

II. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2015 
года, но не ранее чем с момента его официального опу-
бликования, и действует по 31 декабря 2015 года.

III. Контроль за исполнением настоящего Решения воз-
ложить на Главу МО.

Глава Муниципального
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь  Е.А.Комунжиева

тыс. руб.

Код администра-
тора 

доходов                                            

Код источника доходов Наименование источника доходов
Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 87 927,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 74 595,6

000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 10 647,4

000 1 09 00000 00 0000 000
ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НА-
ЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

1,0

000 1 11 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯ-
ЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБ-
СТВЕННОСТИ

1 350,0

000 1 13 00000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСА-
ЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

218,0

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 200,0

000 1 06 90000 00 000 140
ПРОЧИЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДЕНЕЖНЫХ ВЗЫСКАНИЙ 
(ШТРАФОВ) И ИНЫХ СУММ В ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА

915,0

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 14 192,6

ИТОГО: 102 119,6

Приложение № 1
к Решению МС МО МО № 54 

от «___» __________ 2014
 

Доходы бюджета МО № 54 на 2015 год

Глава местной администрации:	 И.Г.Теплых
Исполнитель:		  К.Е.Спиридонов

Глава местной администрации:	 И.Г.Теплых
Исполнитель:		  К.Е.Спиридонов

Глава местной администрации:	 И.Г.Теплых
Исполнитель:		  К.Е.Спиридонов

Приложение № 2
к Решению МС МО МО № 54 

от «___» __________ 2014

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ
местного бюджета Муниципального образования МО № 54 на 2015 год

Наименование
Код 

ГБРС
Раздел

Целевая 
статья

Сумма

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗО-
ВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ № 54

954 101 159,6

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 954 0100 19 270,8

Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и Муниципального образования

954 0102 1 102,4

Глава Муниципального образования 954 0102 0020100 1 102,4

Функционирование законодательных (представительных) ор-
ганов государственной власти и представительных органов 
Муниципальных образований

954 0103 5 661,1

Депутаты, осуществляющие свою деятельность на постоян-
ной основе

954 0103 0020301 960,3

Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе

954 0103 0020302 235,2

Аппарат представительного органа Муниципального образо-
вания

954 0103 0020400 4 465,6

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

954 0104 12 129,7

Глава местной администрации 954 0104 0020500 1 102,4

Содержание и обеспечение деятельности местной админи-
страции по решению вопросов местного значения

954 0104 0020601 11 027,3

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, и состав-
ления протоколов об административных правонарушениях

954 0104 0028010 5,6

Резервные фонды 954 0111 250,0

Другие общегосударственные вопросы 954 0113 122,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

954 0300 750,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона

954 0309 750,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 954 0400 1 970,0

Общеэкономические вопросы 954 0401 1 000,0

Проведение оплачиваемых общественных работ 954 0401 5100100 250,0

Временное трудоустройство несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время

954 0401 5100200 750,0

Связь и информатика 954 0410 950,0

Содержание муниципальной информационной службы 954 0410 3300000 950,0

Другие вопросы в области национальной экономики 954 0412 20,0

Содействие развитию малого бизнеса на территории 
муниципального образования

954 0412 3450100 20,0

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 954 0500 53 392,2

Благоустройство 954 0503 53 392,2

Благоустройство придомовых территорий и дворовых 
территорий

954 0503 6000100 15 000,0

Благоустройство территории муниципального образо-
вания, связанное с обеспечением санитарного благо-
получия населения

954 0503 6000200 22 442,2

Озеленение территории Муниципального образования 954 0503 6000300 2 500,0

Прочие мероприятия в области благоустройства 954 0503 6000400 13 450,0

ОБРАЗОВАНИЕ 954 0700 2 310,0

Профессиональная подготовка, переподготовка и по-
вышение квалификации

954 0705 150,0

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, депутатов представительного орга-
на местного самоуправления, а также муниципальных 
служащих и работников муниципальных учреждений

954 0705 4280100 150,0

Молодежная политика и оздоровление детей 954 0707 2 160,0

Проведение работ по военно-патриотическому воспи-
танию молодежи на территории Муниципального обра-
зования

954 0707 4310000 2 160,0

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 954 0800 5 283,0

Культура 954 0801 5 283,0

Организация местных и участие в организации и про-
ведении городских праздничных и иных зрелищных ме-
роприятий

954 0801 4400100 5 283,0

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 954 1000 15 598,6

Социальное обеспечение населения 954 1003 511,6

Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, за-
мещавшим муниципальные должности и должности му-
ниципальной службы

954 1003 5050100 511,6

Охрана семьи и детства 954 1004 14 187,0

Организация и осуществление деятельности по опеке 
и попечительству

954 1004 0028002 2 419,4

Содержание ребенка в семье опекуна и приемной се-
мье

954 1004 5118003 8 874,0

Вознаграждение, причитающееся приемному родите-
лю

954 1004 5118004 2 893,6

Другие вопросы в области социальной политики 954 1006 900,0

Мероприятия в области социальной политики 954 1006 5050000 900,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 954 1100 1 585,0

Физическая культура 954 1101 1 585,0

Создание условий для развития на территории муни-
ципального образования массовой физической культу-
ры и спорта

954 1101 4870100 1 585,0

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 954 1200 1 000,0

Периодическая печать и издательства 954 1202 1 000,0

Периодические издания, учрежденные представитель-
ными органами местного самоуправления

954 1202 4570100 1 000,0

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ МО № 54 921 960,0

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 921 0100 960,0

Обеспечение проведения выборов и референдумов 921 0107 960,0

ИТОГО: 102 119,6

В связи с вступлением в силу Федерального закона 
«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных 
нужд» №44-ФЗ от 05.04.2013, Совет

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципально-
го Совета от 10.03.2010 года 

№ 5/16 «Об утверждении Положения о Муниципальном 
заказе в Муниципальном образовании 

№ 54»;

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее Решение в 
СМИ МО МО № 54;

3. Контроль за исполнение настоящего Решения воз-

ложить на Главу МО.

Глава Муниципального
образования Ю.А. Гусаков

Секретарь   Е.А.Комунжиева

РЕШЕНИЕ			   № 7/27
28.05.2014	

«О признании утратившим силу
Решение Муниципального Совета
от 10.03.2010 № 5/16»


